Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

transferência da Delegacia de Polícia do bairro Cidade Nova para outro imóvel.

REQUERIMENTO N° 1461/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO 	COMPETENTE. 	SOLICITANDO 	A
TRANSFERÊNCIA DA DELEGACIA DE POLÍCIA DO BAIRRO
CIDADE NOVA PARA OUTRO IMÓVEL.

PROTOCOLO GERAL N° 1711/2017
111 Data: 04/05/2017 - Horário: 10:04

1111111111111111111

APROVADO

MAIO 2017

Vereador Carlos Moura - Magráo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que o prédio onde está estabelecida a Delegacia de Polícia no bairro Cidade Nova foi

designado em caráter provisório.

Considerando que o atual imóvel não mais comporta a demanda existente na localidade, prejudicando

assim de sobremaneira o atendimento à população, e a solução das demandas relativas à segurança.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando a transferência da Delegacia de Polícia

do bairro Cidade Nova para outro imóvel.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 03 de maio de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1